事  務   連  絡

令和６年６月１３日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会長  橋口 哲也 様

大牟田市保健福祉部福祉支援室

福祉課総合相談担当課長 坂口 大輔

令和 6年度 分野横断的当事者研修の開催について（ご案内）

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本市の保健福祉施策の推進に対し、ご理解とご協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、地域共生社会の構築に向け、健康福祉総合計画の施策の一つ

として、包括的な相談支援体制の構築に取組んでいます。

 今回、相談支援等を行う上で必要となる視点や、支援を必要とする当事者との

向き合い方を学び、相談支援の専門職として、分野横断的な知識や対応力の向上

を図ることを目的に、標記研修を実施します。

 つきましては、ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、貴会所属事業所の皆

様に対し、本研修についてご周知くださいますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

大牟田市保健福祉部福祉支援室

福祉課総合相談担当 藤田・杉野（相談支援包括化推進員）

 電 話：0944-41-2672（直通）/FAX：0944-41-2662

 メール：e-fs-soudan01@city.omuta.fukuoka.jp